
r

Scttorc z\Ffarì (ìenerali

U.A. Affari Legali

ONE DIRI

Nr. 648 del 6 giugno 2014
AA.LL. n. 58

OGGETTO: TAR Puglia - Bari. Ricorso I.V,S. S,r.l. c/Comune per annullamento prowedimento di
revoca assegnazione area nel P,I.P. in ampliamneto. Resistenza in giudizio. Nomina
legale.

IL DIRIGENTE

VISTI:
o gli ar1t. 107, 163-commi 1e2 e i83, comma 9, del D.Lgs. nr.267 del18 agosto 2000;

o I'art.4, comsna2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;
. 10 Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità;
o il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n.21

del l8/11/2013;
VISTA la retro riportata proposta di determinazione, predisposta e trasmessa dal Responsabile del

Procedimer.rto;
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze delf istruttoria condotta;

DATO ATTO, ai sensi dell'ar1. 6 bis della legge 71811990 n.241, che per il presente prorvedimento

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabìle del Procedimento

e per chi 1o adotta;

DETERMINA

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti;
DI DARE ATTO che il presente prowedimento è esecutivo:

r dalla data odiema in quanto lo stesso non comporta spesa;

ATTESTA

la regolarità tecnica dell'atto ela correltezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'ar1.147-bis del D.Lgs.

181812000 n.267 .

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio on line per 15

giomi consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione "amministrazione

trasparente" secondo le indicazioni degli art| 26 - commi2 e 3 - e 27 del D.Lgs. 33/2013,

ENTE



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(ai sensi dell'art. 6 della legge n. 241/1990)

In esito all'istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per
1'adozione del prowedimento finale

SOTTOPONE
1a presente proposta di determinaziote al Dirigente del Settore AA.GG.

ATTESTA
al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel
rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di
Molfetta nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art
147-bis comma 1, d. lgs1. r.267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Intemi,
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 49 12013.

II RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
orgla

IL DIRIGENTE INCARJCATO
DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Premesso che:
o in data 2010512014 è stato notificato all'Ente il ricorso al TAR PUGLIA- BARI

promosso dalla società I.V.S. S.r.1. per ottenere l'amullamento, previa sospensiva, della
determinazione dirigenziale Settore Territorio n. 31 in data 0510312074 (n. 282 R.G.) e

degli atti connessi e conseguenziali con cui, in sede di autotutela, è stata annullata
l'assegnazione di area destinata a servizi per scopi connessi all'attività d'impresa
ricadente nell'ambito del P.I.P. in ampliamento;

r con 1o stesso ricorso la ricorrente chiede inoltre un risarcimento danni quantificati in €.

358.442,29 oltre interessi e rivalutazione monetaria;
o le censure della ricorrente si incentrano sulla motivazione del citato prowedimento

dirigenziale di annullamento in autotutela, e cioè (in sintesi):
a) la destinazione delle aree a servizi pubblici (standards) incompatibile con

destinazione a servizi dell'impresa;
b) il suolo in oggetto tuttora non è stato oggetto di alcun intervento edilizio;
c) la parziale nullità della convenzione per difformità con le previsioni urbanistiche;
d) iI certificato di destinazione urbanistica dei 2009 non rispecchia de1 tutto le

prescrizioni urbanistiche dell'area.

Ritenuto di resistere in giudizio a difesa de1la legittimità del prowedimento dirigenziale
impugnato e contestando la richiesta di risarcimento danni.

Ritenuto, altresì, di conferire incarico della difesa dell'Ente all'alv. Brigida
MULINELLI inserita nell'elenco degli awocati amministrativisti, su indicazione
dell'Organo Politico con conferimento intuitu personae ex art.2229 e seguenti del codice

civile, mediante procedura d'trgerua stante la istanza di sospensiva posta a corredo del

ricorso.

P



visto l'art. 6, comma 1, lett. e), della Legge 07.08.1990 n. 241, come modificata dall'art.
4, della legge I 1.02.2005 n. l5;

Il Dirige incaricato
AA.GG.del Se

(dott.ssa fl' Angela Maria)

DETERMINA

per le ragioni in narrativa che qui si intendono integralmente riportate,

1. di resistere al ricorso promosso dalla società I.v.s. S.r.l. e conseguentemente di
costituire il comune di Molfetta dinanzi al rAR puglia - Bari nel giudizio, oome
meglio specificato nelle premesse.

2. Di conferire, all'uopo, all'Aw. Brigida MULINELLI con studio in Morfetta, viale pio
Xl n. 40112, , l'incarico di patrocinare e difendere l,Ente.

3. Di demandare al sindaco la rappresentanza dell'Ente in giudizio e la procura ad
litem, ai sensi dell'art. 50 del T.U.EE.LL.

4. Di slabilire I'obbligo per il legale di far pervenire al comune al termine del giudizio
copia di tutti gli atti, di tutti idocumenti prodotti daile rispettive parti e ài tutti i
verbali di causa.

5. Di dare atto che il compenso per l'incarico sarà pattuito ai sensi e per gli effetti di
cui al comma 4 dell'art. 9 del D.L. 24lo1t2:§12 n. 1 convertilo éon legge
2410312012 n.27.

6. Di prowedere con successiva determinazione dirigenziare all'impegno di spesa
una volta pattuito il compenso ai sensi del precedenie punto 5..

7. Di dare atto che col presente prowedimento non si adotta impegno di spesa
come precisato nel precedente punto 6.

8. Copia conforme all'originale dovrà essere trasmessa al Sindaco.

/-r 1A D,\

ll presente P



S"hor" Affad Genera[ 
[

U. O, Affari I s t ít uzío n al í

Ufficio Albo Pretorio On line

La presente determinazione, ai fini della pubblicita e della trasparcnza dell'azione

amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorio On line del sito web istituzionale del Comune

www.comune.molfetta.ba.it per 15 giomi consecutivi a decorrere da oggi

'1 B G1u.,2014

f,w bile dell'Ufficio


